

# הכינוס למען החנוך התורתי

(סוף מעמוד 1)

זו למטרה זו.

ז. הכנוס מכריז על הקמת הקרן המאוחדת לחנוך תורני שתהיה מוקדשת ליצירתם והחזקתם של תלמודי תורה ומוסדות חנוך תורניים, וקורא לכל יהודי ויהודי בארץ להחליץ ולהתנדב בכל מאודו והונו ולעזור להצלת המפעל הקדוש הזה.

ז. הכנוס פונה לעיריות, מועצות המקומיות ושלטונות מוניציפליים אחרים ביישוב בדרישה נמרצה להתייעץ את תלמודי התורה והמוסדות התורניים לא פחות משאר בתי ספר ומוהה בכל תוקף נגד ההפליה שנתעשתה עד עכשיו לרעת החינוך התורני. ה. הכנוס פונה לעיריות ומועצות מקומיות בדרישה לדאוג להקמת בתי ינים מתאימים לבתי החנוך התורתיים לפחות באותה מדה כמו ליתר בתי הספר.

ט. הכנוס פונה לממשלת ארץ ישראל אל בדרישה לתמוך בתלמודי התורה ומוסדות התורתיים באותה המדה כמו ליתר סוגי בתי הספר בלי הפליות, ולהשאיר את הפקוח המלא עליהם בדי גדולי התורה וראשי הישיבות המוסמכים לכך.

י. הכנוס מכריז על החובה להציל את הילדים העוזבים המסתובבים בחוצות ללא תורה וללא דרך ארץ, וכמו כן להציל את ילדי ישראל המקבלים חנוך זר, ולמסרם לבתי תלמודי תורה ומוסדות חנוך תורתיים.

יא. הכנוס מביע את מחאתו הנמרצת נגד הזרמים בחנוך העוקרים מלב החניכים את האמונה בדי והמקימים דור ללא תורה וללא יראה, וקורא להם לחדול ממעשיהם המהריים סים והממיטים שואה של כליון רוחני על עם ישראל.

יב. הכנוס מוחה נמרצת נגד מסיית ילדי הגולה, יתומי קדושינו חי"ד, למוסדות בלתי דתיים המשכיחים מהם את אמונת אבותיהם ומביאים אותם לידי שמד רוחני.

יג. הכנוס מעלה את זכרם של מילי יוני הקדושים שהושמדו בידי הרוצח חים הטמאים באירוסה וביחוד את מיליון הילדים הרבים הטחורים, שחיו מתו באכזריות שטנית בידי המרצחים הארורים, ארץ אל תכסי דמם ואל תהא כפרה לרוצחים חמנוולים.

יד. הכנוס שולח את קריאת העודד והנחמה לשארית הפליטה השדודה והממורטה באירוסה שניצלה מצטרפי חיות חטף, חזקו ותחזקו באמונתכם ובטחונכם בצור ישראל וגואלו עדי ינקום את נקמתו ויגאלכם גאולה שלי מח במהרה.

טו. הכנוס פונה לעמי העולם ובייחוד לראשי מעצמות חברית בקריאה נואשת להציל את האודים המוצלים, שארית פליטת גולת אריאל, וביחוד את הילדים שניצלו מחשומדה, ולחיי עלותם בלי דחוי לארץ ישראל, ארץ תקותם היחידה והאחרונה.

טז. הכנוס פונה לרבני ישראל בכל אתר ואתר, לנאורי אומות העולם, ולראשי חדת הנוצרית במנזרים חנוציים להחזירם לאמונת אבותיהם חקי דושים ולמסרם לידיים נאמנות בארץ האבות שיחנכו אותם כיהודים ובנים נאמנים לה' ולדורו.

התמסרות גם לחינוך הבנות ולדאוג לייסוד בתי ספר "בית יעקב" בכל נקודות הישוב. הרב ש. שצדורוביץקי, מרב זהבי מחיפה, הרב טורץ מבת גלים, הרב משה אקטלדור מועמת גן, הרב זהבי מחיפה, הרב טורץ מבת חיים ברנשטיין מתל אביב ועוד.

הישיבה השלישית נתקיימה בנשיאותו של הרב הראשי לפתח תקוה הגר"ר כ"ץ ואחרי הרצאתו של הרב וויינשטיין מירושלים נשמעו הצעות שונות מפי מתווכחים רבים. הרב ד. צ. זילברשטיין סיכם את הוויכוחים ופנה לקהל שיתחייב בתרומות הגונות ל"קרן המאוחדת לחינוך התורני" ובו במקום התחייבו רבים בסכומים ניכרים.

אחרי הרצאתו של ראש ישיבה "היי" כל התלמוד", הרב יוסף פארבר, נשא את נאום הנעילה הרב סורוצקי, אב"ד לוצק, שעשה רושם רב. בשעה מאוחרת ננעל הכינוס על ידי הרב הר"ר אשי ה"ר כץ.

לוועד הפועל נבחרו 8 חברים, שינים שנים, מוועד הישיבות, מהתאחדות חניכי הישיבות, ממרכז חינוך התורה, ומאיחוד דתי בלתי מסלגתי.

## הכרזות הכינוס

במעמד גדולי התורה ראשי ישיבות, רבנים, חניכי הישיבות ועסקני הישוב, שמע הכנוס דו"ח מחריד על מצב החינוך בארץ אשר שפחה ירשה גבירתה; הרבה רבבות ילדי ישראל ביישוב מתחנכים בבתי הספר השונים העוקרים מלבם את האמונה בדי ובתי תלמוד תורה הולכים ומתמעטים והי תורה הולכת ומשתכחת ח"ו מישראל, ולכן החליט הכינוס סה אחד:

א. הכנוס מכריז על הקמת מפעל מאוחד של מוסדות החנוך התורני באר"י במטרה לבסס ולהרחיב את המוסדות הקיימים וליסוד בתי תלמוד תורה ומוסדות חנוך תורתיים חדישים, שיעמדו תחת סקוח והשגחתם של ראשי הישיבות בארץ.

ב. חובה על כל יהודי לחנך בניו ובנותיו בדרך התורה ואמונה בדי, ולכן על כל יהודי לשלוח את בניו לתלמודי תורה ומוסדות חנוכיים שמי גדלים בס תורה, ומכשירים אותם ללמוד בישיבה, ואת בנותיו לבתי חנוך מיוחדים המשרישים בלבבות החניכות אמונה בדי ושמירת חמצוות.

ג. הכנוס מטיל חובה על חניכי הישיבות בכל אתר ואתר ועל כל מי שיש ביכלתו להתמטר לעבודת קודש זו, לייסד ולהקים בתי תלמוד תורה ומוסדות חינוך תורתיים ולחשטיע על ההורים שישלחו את בניהם למוסדות חללו.

ד. הכנוס פונה בקריאה לרבנים וגדולי התורה שיקבלו על עצמם לביקר מזמן לזמן בנקודות שונות בארץ, לעודד את הצבור על גודל מצוות חנוך בניהם ולעזור להצלחת המפעל. ה. הכנוס מכריז על הצורך החיוני בהכשרת מורים ומחנכים תלמידי חכמים יראי שמים מתאימים למוסדות התורניים, וקורא לחניכי הישיבות ותלמידי החכמים שיחממרו לתסקיז חקדוש חזק ויכנסו לבתי מדרש ושיעורי החכמה למורייהם הקיימים ושיווסי